令和７年 第９回（通算６４０回）中山町教育委員会議録

１ 日  時   令和７年９月２６日（金）午後１時３０分～午後１時５０分

２ 場  所   中山町中央公民館 第１研修室

３ 出席委員   渡邉斉教育長、大津俊則教育長職務代理、齊藤秀雄委員、

池田麻姫子委員、大津幸恵委員

４ 出 席 者   渡辺美喜教育課長、飯野明史主任指導主事兼統括、

石川里佳学校給食センター所長、丹野隆雅統括

＜会議次第＞

１ 開   会

２ 前回会議録承認

３ 事務報告（教育長より）

   ◇熊の出没について

   ◇教職員の相次ぐ不祥事について

   ◇中山町民運動「いじめ防止」標語について

   ◇「いじめ問題対策連絡協議会」について

   ◇管内教育長会議について

   ◇町校長会について

４ 議  案 議第 21号  議会の議決を経るべき議案について意見を申出ることに

ついての専決処分の承認について

＜議 事＞

議第 21号  議会の議決を経るべき議案について意見を申出ることについての専決処分の

       承認について

審査経過

大津職務代理）契約業者について競合する会社はあったのか。
課長）    県のプロポーザルで中山町は共同調達をしている。
       契約については、県の入札で決められた事業者となっている。
大津職務代理）NTT以外と契約した市町村はあったか。
課長）    NTT以外と契約した市町村はあった。
池田委員）  端末の選定については。
課長）    端末の選定は中山町で希望した。

 ＜可決する＞
＜全会一致＞

教育長 ：議事は以上です。委員の皆さまから何かありませんか。

ないようですので、これで令和７年第９回（通算６４０回）教育委員会議を終了
します。